
Šestajovice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.108420N, 14.681712E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 544 ha

Počet obyvatel: 3 793 PSČ: 250 92

Adresa URL: www.sestajovice.cz

O obci
Obec Šestajovice, bývalý okres Praha-východ, se nalézá na samé východní hranici Prahy, v těsném
sousedství Klánovic a Horních Počernic.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1227. Tehdy královský podstolník Kojata z Hněvina Mostu
daroval Šestajovice kostelu sv. Václava z dnes zaniklé pražské osady Zderaz. Mniši tu vybudovali tvrz, ve které
sídlili až do konce husitských válek.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází několik restauračních zařízení.

Okolí a příroda
V obci je krásný park, který je nazván Svornosti.

Současnost obce
V dnešních dnech je vesnice plně vybavena veřejnými sítěmi včetně čističky odpadních vod. Funguje
tu mateřská i základní škola, pošta, několik restauračních zařízení a řada podnikatelských
subjektů.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází ani cyklo, ani turistická trasa. Ke sportovnímu vyžití místním i návštěvníkům
Šestajovic slouží několik hřišť.

Památky a zajímavosti
Mezi pamětihodnosti patří krucifix na křižovatce silnic do Koloděj a Zelenče, a kaplička s pomníkem
padlých v centru obce.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4037/sestajovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 16:21:22



V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4037/sestajovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 16:21:22


